
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1898/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2025 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los usuarios del Centro Ocupacional "Reina Sofía" y
Viviendas Tuteladas de Consuegra.

Servicio de transporte de los usuarios del Centro Ocupacional "Reina Sofía" y Viviendas Tuteladas paraDescripción 
garantizar el acceso de los usuarios a los programas y actividades del centro, así como para asegurar su movilidad desde
sus lugares de residencia hasta el Centro Ocupacional y las Viviendas Tuteladas.
Valor estimado del contrato 182.111,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.935,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.759,31 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Esta duración permite garantizar la estabilidad del servicio, brindando un horizonte temporal suficiente
para planificar la operación, optimizar recursos y ofrecer mejores condiciones económicas para ambas partes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

PLAZA España 1
(45700) CONSUEGRA España

CONTRATO 2025-0002

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 153.603,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.092,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTOCARES RONCERO S.L
NIF B45526548
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALFONSO VI, 8
(45700) CONSUEGRA España

Contacto

Teléfono 925480022

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.639,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.603,45 EUR.

Información sobre el Contrato

2025-0002Número de contrato 
17/02/2025Fecha de Formalización 

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/02/2025

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RlrRiRM2QU/mhvI991ntd/oKDH78Wq2LYJBJpWD%2BkZ8ayIJZWO8js7g2hshWFmzw69gSHQTL%2B9e8usrMVoGPiapXtjjLVCOcn8ZTQLTLzPVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

Apertura del archivo electrónico «A».
Documentación Administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 22/01/2025 a las 08:30 horas
Apertura del archivo electrónico «A» y calificación de
documentación administrativa contenida en los
mismos.

Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

Apertura Archivo Electrónico B.
Proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2025 a las 08:30 horas
La Mesa de Contratación procederá a la valoración de
los criterios cuya ponderación es automática («B»), en
la misma sesión o en sesión diferente, en su caso.

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, de acuerdo con el
artículo 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La valoración económica se realizará asignando la puntuación máxima a la oferta de menorExpresión de evaluación 

precio y distribuyendo las restantes de manera proporcional inversa.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Prestación de servicios adicionales para traslados en salidas no reguladas dentro del funcionamiento del Centro
Ocupacional.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Se valorará la disposición del licitador para realizar traslados adicionales, como excursionesExpresión de evaluación 
u otras salidas no incluidas en el servicio ordinario de transporte del Centro Ocupacional "Reina Sofía" y Viviendas
Tuteladas, hasta un máximo de tres (3) salidas anuales y de 400 kilómetros máximo (ida y vuelta) por salida. Estas
salidas deberán realizarse sin repercusión económica alguna para el Ayuntamiento.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9uN%2B9rUP9qOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000015361705 |  2025-000169812 | Tue, 18 Feb 2025 10:30:34:210 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57367948540918770841177082869196694566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9uN%2B9rUP9qOUi78BmzhOQ%3D%3D

